О бюджете города Алтай на 2023-2025 годы

Решение маслихата района Алтай Восточно-Казахстанской области от 29 декабря 2022
года № 29/2-VII
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан, с статьей 75
подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан "О местном статьи 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат
района Алтай РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет города Алтай на 2023-2025 годы согласно ,  и приложениям 1 2

 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:3
      1) доходы – 593604,9 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 554240,9 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 3920,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 27000,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 8444,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 616377,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -22772,1 тысяч тенге;
      5-1) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 22772,1 тысяч
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 22772,1 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения маслихата района Алтай
Восточно-Казахстанской области от 07.12.2023 № 8/2-VIII (вводится в действие с
01.01.2023).
      2. Предусмотреть в бюджете города Алтай на 2023 год объем трансфертов из
районного бюджета в сумме 8444,0 тысяч тенге.

      Сноска. Пункт 2 в редакции решения маслихата района Алтай
Восточно-Казахстанской области от 07.12.2023 № 8/2-VIII (вводится в действие с
01.01.2023).
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.
      Секретарь маслихата района Алтай Л. Гречушникова

Приложение 1 к решению
маслихата района Алтай
от 29 декабря 2022 года

№ 29/2-VII

Бюджет города Алтай на 2023 год

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения маслихата района Алтай
Восточно-Казахстанской области от 07.12.2023  (вводится в действие с № 8/2-VIII
01.01.2023).
Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 593604,9

1
Налоговые
поступления

554240,9

01 Подоходный налог 154560,0

2 Индивидуальный
подоходный налог

154560,0

04
Налоги  на
собственность

362814,9

1 Налоги  на
имущество

6868,0

3 Земельный налог 120135,0

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

235811,9

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

36866,0

3

Поступления за
использование
природных и других
ресурсов

34026,0

4

Сборы за ведение
предпринимательск
о й  и
профессиональной
деятельности

2840,0

2 Неналоговые
поступления

3920,0

01
Доходы от
государственной
собственности

3420,0

5

Доходы от аренды
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

3420,0

04

Штрафы, пени,
санкции, взыскания,
налагаемые
государственными
учреждениями,
финансируемыми из
государственного
бюджета, а также
содержащимися и
финансируемыми из
бюджета (сметы
расходов)
Национального
Банка Республики
Казахстан

500,0

1

Штрафы, пени,
санкции, взыскания,
налагаемые
государственными
учреждениями,
финансируемыми из
государственного
бюджета, а также
содержащимися и
финансируемыми из
бюджета (сметы
расходов)
Национального
Банка Республики
Казахстан, за
исключением
поступлений от
организаций
нефтяного сектора,
в  Ф о н д
компенсации
потерпевшим и
Фонд поддержки
инфраструктуры
образования

500,0

3
Поступления от
продажи основного
капитала

27000,0

03
Продажа земли и
нематериальных
активов

27000,0

1 Продажа земли 27000,0

4 Поступления
трансфертов

8444,0

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

8444,0

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

8444,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 616377,0

01
Государственны
е услуги общего
характера

85479,1

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

85479,1

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

85479,1

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

85479,1

07 Жилищно-комм
унальное
хозяйство

152291,7

3
Благоустройство
населенных
пунктов

152291,7

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

152291,7

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

25922,6

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

62599,9

010

Содержание
м е с т
захоронений и
погребение
безродных

820,0

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

62949,2

12 Транспорт и
коммуникации

378586,0

1 Автомобильный
транспорт

378586,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

378586,0

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

297421,3

Капитальный и
средний ремонт
автомобильных

045
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

81164,7

15 Трансферты 20,2

1 Трансферты 20,2

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

20,2

044

Возврат сумм
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых
трансфертов,
выделенных из
республиканско
го бюджета за
счет целевого
трансферта из
Национального
ф о н д а
Республики
Казахстан

1,1

048

Возврат
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых
трансфертов

19,1

III.Чистое
бюджетное
кредитование:

0,0

Бюджетные
кредиты

0,0

5
Погашение
бюджетных
кредитов

0,0

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами:

0,0

Приобретение
финансовых
активов

0,0

6

Поступления от
продажи
финансовых
активов
государства

0,0

V. Дефицит (
профицит)
бюджета

-22772,1

V I .
Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

22772,1

7 Поступление
займов

0,0

16 Погашение
займов

0,0

1 Погашение
займов

0,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

0,0

056

Погашение
долга аппарата
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа
п е р е д
вышестоящим
бюджетом

0,0

8

Используемые
остатки
бюджетных
средств

22772,1

01
Остатки
бюджетных
средств

22772,1

1

Свободные
остатки
бюджетных
средств

22772,1

Приложение 2 к решению
маслихата района Алтай
от 29 декабря 2022 года

№ 29/2 - VII

Бюджет города Алтай на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 435639,0

1
Налоговые
поступления

421959,0

01 Подоходный налог 63161,0

2 Индивидуальный
подоходный налог

63161,0

04
Налоги  на
собственность

322286,0

1 Налоги  на
имущество

8369,0

3 Земельный налог 130932,0

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

182985,0

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

36512,0

3

Поступления за
использование
природных и других
ресурсов

33254,0

4

Сборы за ведение
предпринимательск
о й  и
профессиональной
деятельности

3258,0

2
Неналоговые
поступления

3480,0

01
Доходы от
государственной
собственности

3480,0

5

Доходы от аренды
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

3480,0

3
Поступления от
продажи основного
капитала

10200,0

03 Продажа земли и
нематериальных
активов

10200,0

1 Продажа земли 10200,0

4 Поступления
трансфертов

0,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 435639,0

01
Государственны
е услуги общего
характера

83456,0

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

83456,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

83456,0

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

83456,0

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

153200,0

3
Благоустройство
населенных
пунктов

153200,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного

153200,0

значения, села,
поселка,
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

83665,0

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

50000,0

010

Содержание
м е с т
захоронений и
погребение
безродных

1500,0

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

18035,0

12 Транспорт и
коммуникации

198983,0

1 Автомобильный
транспорт

198983,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

198983,0

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

113983,0

045

Капитальный и
средний ремонт
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

85000,0

III.Чистое
бюджетное
кредитование:

0,0

Бюджетные
кредиты

0,0

5
Погашение
бюджетных
кредитов

0,0

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами:

0,0

Приобретение
финансовых
активов

0,0

6

Поступления от
продажи
финансовых
активов
государства

0,0

V. Дефицит (
профицит)
бюджета

0,0

V I .
Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

0,0

7 Поступление
займов

0,0

16 Погашение
займов

0,0

1 Погашение
займов

0,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

0,0

056

Погашение
долга аппарата
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа
п е р е д
вышестоящим
бюджетом

0,0

Используемые
остатки

8 бюджетных
средств

0,0

01
Остатки
бюджетных
средств

0,0

1

Свободные
остатки
бюджетных
средств

0,0

Приложение 3 к решению
маслихата района Алтай
от 29 декабря 2022 года

№ 29/2 - VII

Бюджет города Алтай на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 449199,0

1 Налоговые
поступления

434865,0

01 Подоходный налог 65320,0

2
Индивидуальный
подоходный налог

65320,0

04 Налоги  на
собственность

331186,0

1 Налоги  на
имущество

8669,0

3 Земельный налог 134932,0

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

187585,0

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

38359,0

3

Поступления за
использование
природных и других
ресурсов

35047,0

4

Сборы за ведение
предпринимательск
о й  и
профессиональной
деятельности

3312,0

2 Неналоговые
поступления

3704,0

01 Доходы от
государственной
собственности

3704,0

5

Доходы от аренды
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

3704,0

3
Поступления от
продажи основного
капитала

10630,0

03
Продажа земли и
нематериальных
активов

10630,0

1 Продажа земли 10630,0

4 Поступления
трансфертов

0,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 449199,0

01
Государственны
е услуги общего
характера

83456,0

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

83456,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

83456,0

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

83456,0

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

154460,0

3
Благоустройство
населенных
пунктов

154460,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

154460,0

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

83665,0

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

50000,0

010

Содержание
м е с т
захоронений и
погребение
безродных

1500,0

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

19295,0

12 Транспорт и
коммуникации

211283,0

1 Автомобильный
транспорт

211283,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

211283,0

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

126283,0

Капитальный и
средний ремонт
автомобильных

045
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

85000,0

III.Чистое
бюджетное
кредитование:

0,0

Бюджетные
кредиты

0,0

5
Погашение
бюджетных
кредитов

0,0

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами:

0,0

Приобретение
финансовых
активов

0,0

6

Поступления от
продажи
финансовых
активов
государства

0,0

V. Дефицит (
профицит)
бюджета

0,0

V I .
Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

0,0

7 Поступление
займов

0,0

16 Погашение
займов

0,0

1
Погашение
займов

0,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

0,0

Погашение
долга аппарата
акима города

056
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа
п е р е д
вышестоящим
бюджетом

0,0

8

Используемые
остатки
бюджетных
средств

0,0

01
Остатки
бюджетных
средств

0,0

1

Свободные
остатки
бюджетных
средств

0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан